

Nr 105.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten åt arbetaren vid Karlsborgs fästningsbyggnad K. A. Helge; given Stockholms slott den 29 maj 1914.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att arbetaren vid Karlsborgs fästningsbyggnad Karl August Helge må erhålla en årlig pension av trehundra kronor å allmänna indragningsstaten, att från och med månaden näst efter den, då han upphör att vara anställd vid kronans arbeten, dock tidigast från och med den 1 januari 1915, utgå under hans återstående livstid.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Hj. L. Hammarskjöld.

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet
å Stockholms slott den 29 maj 1914.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
Statsråden: HASSELROT,
VON SYDOW,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Departementschefen, hans excellens herr statsministern Hammar-
skjöld, yttrade vidare:

»Üti skrivelse till arméförvaltningens fortifikationsdepartement har
fortifikationsbefälhavaren å Karlsborg hemställt, att arbetaren vid Karls-
borgs fästningsbyggnad Karl August Helge måtte beredas en årlig pen-
sion av 300 kronor.

Helge är född den 9 augusti 1855 och har under 29 år varit an-
anställd i kronans tjänst, om däri inberäknas tre år, han enligt upp-
gift seglat såsom besättningskarl å kronans slupar från Borghamns
kalkstensbrott.

Av tvenne handlingarna bifogade läkarbetyg samt intyg från veder-
börande kommunalnämnds ordförande framgår, dels att Helges arbets-
förmåga numera är nedsatt, vartill även torde hava bidragit, att han

vid flyttning av ett kassaskåp å fortifikationsbefälhavarens expedition år 1908 blivit svårt klämd, dels ock att han ej äger andra tillgångar än han förtjänar genom sitt arbete.

Fortifikationsbefälhavaren har upplyst, att Helge, så vitt kunnat utrönas, städse väl fullgjort honom åliggande arbete, att hans arbetsförtjänst under de senaste åren varit 70 kronor i månaden, samt att han är gift och har två barn, av vilka det ena är minderårigt.

Med anledning av vad i ärendet förekommit har *arméförvaltningens fortifikationsdepartementet* hemställt, att i proposition till 1914 års riksdag måtte göras framställning om beviljande av pension åt Helge till belopp av 300 kronor, att utgå årligen från och med månaden näst efter den, då han lämnat sin anställning i kronans tjänst, dock tidigast från och med den 1 januari 1915.

Statskontoret har tillstyrkt bifall till framställningen.

Med hänsyn till vad myndigheterna i ärendet anført får jag hemställa, det Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva, att arbetaren vid Karlsborgs fästningsbyggnad Karl August Helge må erhålla en årlig pension av trehundra kronor å allmänna indragningsstaten, att från och med månaden näst efter den, då han upphör att vara anställd vid kronans arbeten, dock tidigast från och med den 1 januari 1915, utgå under hans återstående livstid.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställen täcktes Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall; och skulle till riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

Ali Söderhjelm.